Putrefactionem non admittentia.

PARAGRAPHVS III.

Quæ ad curam pertinent, sunt ista: auri mineralia, manne virtutes, & thereniabin, argentum cum suis speciebus.

EXPLICATIO.

Quæ superiore paragrapho recensuit, generalia sunt: cum ad conservationem naturæ, tum ad curationem morbi. Differunt tamen inter se gradibus. Juniperorum essentia primo gradu. Elephantiasi aduersantur: sic etiam herbae: ambra verò secundo: Antimonium tertio: aurum quarto, ut in

Differenzia superiorum.

archidoxis docet.

Cura lepræ  
rubeæ.

In hoc paragrapho cuiq; speciei pe-  
culiaria tradit. Rubeam enim lepram  
tollit, quidquid ex auro fit: vt liquor  
auri, aurum potabile, succus Orizeï,  
liquor aureus: quæ omnia vnum sunt.

Albæ.

Albam autem curat Argentum, vt O-  
leum, liquor, siue aqua argenti.

Doses.

Dosis auri est granum vnum. Ar-  
genti scrupulus semis, in mense semel,  
semper in nouilunio. Vtrunq; corpus  
auri argentiq; in primam materiam  
reductum, ac rectè præparatum lepræ  
etiam indurata affert. De qua re  
vide librum secundum, caput tertium,  
& librum tertium, caputq; sextum,  
de vita longa.

Obseruandum hoc in loco est: neq;  
præseruari corpus: neq; curari morbum  
posse, vbi lepra dolore lumbis coxisq;  
efficitur.

efficit: caroq; in membris absumitur.  
 Hactenus de lepra morbo fædo, &  
 horribili: sequitur Guta cum suis spe-  
 ciebus.

PARAGRAPHORVM

PHILIPPI THEO-  
 phraſti Paracelſi.

LIBER VII.

DE GUTA.

CAPVT I.

De Gutæ materia.

PARAGRAPHVS I.

GUTA EST SYNO-  
 uia ſuæ partis: à  
 qua parte proce-  
 dit, ſequitur ex iſta  
 parte iſtius dolor,  
 & paroxiſmus. Guta paralifis  
 eſt, & apoplexia, contractio mē-  
 brorum.

Ex

## EXPLICATIO.

Guta siue  
resolutio  
quid.

Quibus ac-  
cidat mem-  
bris.

Guta du-  
plex.  
Perfecta.  
Imperfecta.

Resolutionem, quam guttam ap-  
pellat, eiusque species hoc in libro ex-  
plicat: quæ nihil est aliud, quam Sy-  
nouia à parte sua separata: unde vir-  
tus animalis impeditur ut officium su-  
um in membris exercere minimè pos-  
sit. Singulis ferè membris accidere  
potest: ut illis vis innata deficiat:  
quod cum dolore & paroxifimo dicit  
fieri, siue corporis totius, siue membri,  
vel partis, à qua procedit. Duplex es-  
t enim gutta est: Perfecta totius corporis  
& imperfecta vel lateris, vel partis a-  
licuius: illa græcis ἀποπληξία, hæc πα-  
ράλυσις dicitur. Theophrastus in hoc  
paraphrasi tres species facit: Apo-  
plexiam, Paralyfin, & membrorum  
contractionem. In libro de vita longa  
Gutæ species esse dicit, Lethargum,  
Paralyfin.

Paralysin linguæ, & membrorum:  
 item apoplexiam, torturam oris &  
 alias species. Nam & dentibus, oculis, atq[ue] auribus accidit: præterea cor-  
 di, hepati, spleni, & alijs partibus cum  
 internis tum externis. Omnes sub per-  
 fecta, & imperfecta comprehendun-  
 tur.

Vt supra di-  
 ctum est.

PARAGRAPHVS II.

Synovia partis suæ est nutri-  
 mentum, & conseruatio reten-  
 tiuæ, & motiuæ virtutis, ex vi-  
 ribus virtutis digestiuæ.

EXPLICATIO.

Synoviam dicit esse nutrimentum  
 partium corporis humani. Nulla enim  
 in corpore pars est: quæ Synovia care-  
 at: quæ quasi stomachus partium om-  
 nium est: vnde nutriuntur: vt ossium,  
 carnis, sanguinis, medullarum, arte-  
 riarum,

Synovia  
 quid.

Synovia  
 stomachus  
 partium  
 corporis est

riarum, neruorum, iuncturarum, ligamentorum, cæterorumq; membrorum, cum internorum, tum externorum.

Synouia igitur non solum nutrimentum est partium corporis, sed etiam conseruatio virtutis retentiuæ, & motiuæ: quam habet ex virtute digestiua. Si enim alimenta ritè digeruntur, quod cuiq; parti ad suam nutritionem, motumq; necessarium est attrahitur.

## PARAGRAPH. III.

Ex his sequitur morbum ex sequestratione esse, cum prima generatione anodini suę partis: quia synouia separata relictæ partis insensibilitatem facit.

## EXPLICATIO.

Causa efficiens.

Causa guttæ efficiens cæli influentia est: quæ in homine idem efficit, quod

quod in microcosmo fulmen facit. Materiam autem ostendit Synoviam *Materia* esse: quando illa à parte sua sequestratur. Dum enim partes per Synoviam nutriuntur, sensum motumq; suum habent: si verò à partibus separatur, vna cum nutrimento sensus etiam membrorum aufertur: vnde phthisis, & putredo quoq; nascitur. hoc est, quod dicit, fieri morbum cum prima generatione anodini, suæ partis, quia eius sensum aufert.

## PARAGRAPHVS. IIII.

## DE CASV MORBI.

Casus morbi à coagulatione est deinceps à resolutione congelata. Omnis humida coagulatio futuræ resolutionis signum: ex qua resolutione morbi cum sequestratione prædictarum duarum

rum caularum . Igitur signum  
veræ apoplexiæ spuma, suffoca-  
tio, cum contractione.

## EXPLICATIO.

Quomodo  
Guta fiat.

Quomodo guta fiat, exponit. Pri-  
mum Synovia coagulatur : deinde  
cum pars corporis coagulationem fer-  
re nequit, iterum resoluitur, & à par-  
te Synovia separatur : quæ separatio  
interdum celeriter fit, aliquando au-  
tem tardius. Tum ex cæli influentia  
guta, quæ veluti fulmen est microcos-  
mi, sequitur. Multa autem sunt, quæ  
in nobis Synoviam coagulant: ut in  
Sanguine frequens portulacæ usus: in-  
cisa enim vena sanguis minimè fluet,  
vulneratus etiam sanguinem haud e-  
mittet, si per nouem vel decem dies  
caseo & piscibus nutritus esset. Qui  
perpetuò pinguibus utetur, gonorrhœa  
atq;